ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

5 сентября 2007 г. № 80

О признании утратившими силу постановлений и
отдельных положений постановлений Министерства
здравоохранения Республики Беларусь по вопросам
государственных социальных льгот, прав и гарантий
для отдельных категорий граждан

Во исполнение статьи 22 Закона Республики Беларусь от 14 июня 2007 года «О
государственных социальных льготах, правах и гарантиях для отдельных категорий
граждан» Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
подпункт 1.3 пункта 1 постановления Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 5 сентября 2000 г. № 39 «Об улучшении организации медицинского,
лекарственного и санаторно-курортного обеспечения инвалидов и участников Великой
Отечественной войны и лиц, приравненных к ним по льготам» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., № 92, 8/4171);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 23 мая
2001 г. № 39 «О совершенствовании системы лекарственного обеспечения льготных
категорий граждан при амбулаторном лечении» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2001 г., № 64, 8/6258);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 8 февраля
2002 г. № 6 «Об утверждении перечней категорий граждан, имеющих право на бесплатное
зубопротезирование» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2002 г., № 31, 8/7828);

пункт 2 постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 25
июня 2002 г. № 39 «Об утверждении перечня медицинских работников, привлекаемых к
оказанию медицинской помощи в экстренных случаях» (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь, 2002 г., № 97, 8/8449);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 10 июля
2002 г. № 55 «Об утверждении Перечня заболеваний, при амбулаторном лечении которых
лекарственные средства населению по рецептам врачей отпускаются бесплатно»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 96, 8/8408);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 15 июля
2002 г. № 56 «О внесении дополнения в постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 8 февраля 2002 г. № 6» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2002 г., № 89, 8/8364);

пункты 7, 12, 15 и 18 постановления Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 22 декабря 2006 г. № 117 «О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Министерства здравоохранения Республики Беларусь» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 32, 8/15643).

2. Настоящее постановление вступает в силу 17 декабря 2007 г.

Министр В.И.Жарко